

Esperantoföreningen startar läsecirkel

KUMLA. Esperantoföreningen är aktiv i Kumla. På måndagsmötet i onsdags beslöt man att starta en läsecirkel bland medlemmarna. Föreningen inbjöd också till en gudstjänst i Sionkyrkan Örebro, där predikan hålles av disp Eric Carlén. Ett petition har gått till FN med betydelsen av Esperanto för det internationella samförståndet.

Ordföranden meddelade att det var 919 895 individuella som skrivit under petitionen till FN och 3 849 organisationer representerande 70 329 000 medlemmar. I början av oktober hade petitionen överlämnats vid en h.g.tidlighet vid FN:s sekretariat i New-York. Överlämnandet åtföljdes av ett 7-punktmemorandum från Universella Esperanto-Förbundet (UEF) där det understryker världsspråksproblemet, misslyckan-

det att genom de nationella språken lösa detta och betydelsen av Esperanto för det internationella språkliga samförståndet. Ett hjälpspråk som FN bör rekommendera för att rasera språkmurar och skapa förbindelse mellan folken. Nästa års Esperantokongress kommer att hållas i Tel Aviv i Israel.

Kumla esperantoförening höll på onsdagskvällen ordinarie månadsmöte i Folkets hus. Föreningen inbjöds till en esperantogudstjänst i Sionkyrkan, Örebro, där predikan hålles av disponent Erik Carlén. Ordföranden meddelade att petitionen till FN nu överlämnats. Den hade underskrivits av nästan en miljon individuella personer. Vidare hade 3.840 organisationer med sammanlagt 70.329.000 medlemmar underskrivit densamma. Nästa års Esperantokongress kommer att hållas i Tel Aviv i Israel. Vidare meddelande om denna kommer senare. Bland besluten märks bl. a. startandet av en läsecirkel bland föreningens medlemmar. N.A.-N.T. 24-10-66

Esperantisternas förening i Kumla fick ny ordförande

Kumla Esperanto-förening höll i onsdags kväll årsmöte i Folkets hus under ordförandeskap av Bengt Söderlund. Medlemsantalet är 34. Kassan har balanserat på 2.429 kr med en behållning av 1.873 kr.

Till ordf. nyvaldes Fritz Ström efter Bengt Söderlund som avböjt återval. Övriga styrelsen omvaldes och består av: v. ordf. Martin Adelind, sekr. Tage Goldheim, v. sekr. Ingegerd Blomgren, kassör Astrid Hammarberg, revisorer Herty Ström och Bengt Söderlund (nyvald). Ombud till AEF Ingrid Larsson, studieledare Martin Adelind.

Efter mötet kommenterade Leif Petterson och Berne Petterson färgbilder tagna under en resa genom Östtyskland och Österrike.

Esperanto-möte i Kumla

Vid Kumla Esperanto-Förenings månadsmöte på onsdagskvällen behandlades bl. a. ett cirkulär från Svenska Esperanto-Förbundet. Därvid beslutades att lämna ett bidrag till ombudet vid Förbundets årskongress som hålles i Norrköping in-stående pingstehg.

Med anledning av Turismens Internationella år anordnar den Polska Radion, Polska Luftfartslinjerna "LOT" och den Polska Resebyrå "Orbis" en stor turisttävling. Det gäller att svara på 6 olika frågor, som alla berör olika polska turistmål. De som svarar rätt på minst 3 av frågorna deltar i utlottningen av en gratis resa till Polen samt 12 dagars uppehålle med utflykter till olika polska städer. Vidare utdelas tusen olika premier och gåvor.

Efter mötet visade och kommenterade Martin Adelind ett antal fina färgbilder från olika årstider.

34 personer intresserade av esperanto

KUMLA. Vid onsdagens årsmöte i Kumla Esperantoförening blev det ordförandeskifte. Efter Bengt Söderlund som avtackades valdes Fritz Ström. Efter de sedvanliga årsmötesförhandlingarna visade Leif och Berne Petterson färgbilder från en resa genom Östtyskland och Österrike.

Av verksamhetsberättelsen framgick att det är 34 medlemmar och att kassan balanserar på 2 429 kr.

Styrelsen fick följande sammansättning: Ordf. Fritz Ström, vordf. Martin Adelind, sekr. Tage Goldheim, v. sekr. Ingegerd Blomgren, kassör Astrid Hammarberg. Revisorer: Herty Ström och Bengt Söderlund. Ombud till AEF blev Ingrid Larsson och studieledare Martin Adelind.

Rotary får egen esperantoförening

Vid den världskongress som Rotary International håller i Nizza, Frankrike, instundande maj, kommer esperantistiska rotarianer att bilda egen esperantoförening, Rotaria Asocio de Esperantistoj (RADE), som liksom andra liknande föreningar kommer att samarbeta med Universala Esperanto Asocio (UEA).

I verkligheten är RADE inget nytt, utan en krets av rotarianer jorden runt som för flera år sedan upprättades av Norman Williams, England, för inbördes korrespondens på esperanto.

NA-NT Lördagen 3/12 1966

Esperantister i Kumla besåg nya broschyrer

Kumla Esperantoförening höll på onsdagskvällen ordinarie möte i Folkets hus. Det förelåg flera föredrag på esperanto. Sälunda presenterade Fiatfabriken sin bil 125, Österrike reklamerade för en resa längs Donau och Skövde hade en mycket vacker broschyr om sin stad och omgivning.

Vidare diskuterades ordnandet av en julfest och beslutades preliminärt att hålla en dylik den 28 dennes. En valberedningskommitté tillsattes för årsmötets val. Valda blev Torsten Hammarberg och Freddy Norgren. Tage Goldheim höll grammatiklektion. Efter kaffepaus kåserade fru Lilly Mader om en resa genom Tjeckoslovakien, som företagits under semestern. En mängd färgbilder illustrerade kåseriet.

Internationellt för Kumlas esperantister

Kumla Esperantoförening höll på onsdagskvällen ordinarie månadsmöte i Folkets hus. En del interna frågor behandlades och vidare rapporterades att Esperantoföreningens kaffetombola beräknas starta den 1 mars.

Från den italienska esperantoundermen förelåg en inbjudan till ett påskmöte 23-27 mars i Montecatini Terme. Vidare förelåg ett program för den europeiska esperantokongressen som kommer att hållas i Innsbruck, Österrike under tiden 23-30 juli. Efter denna kongress slut kan de som så önskar med flyg resa direkt till Tel Aviv i Israel där den universella esperantokongressen äger rum under tiden 2-9 augusti.

Svenska Esperantoförbundet håller kongress i Norrköping under pingstehelgen. Efter kaffepaus visade och kommenterade Fritz Ström ett antal färgbilder.

Kumla Esperanto-förenings septembermöte hölls på onsdagskvällen hos fru Ella Gustafsson, Hällabrottet. En del interna val gjordes och vidare beslutades att i början av oktober starta en läsecirkel inom klubben. Efter mötet berättade fru Gustafsson om en resa i Portugal och Spanien samt visade vackra färgbilder från de båda länderna. Om tillräckligt antal deltagare anmäler sig kommer inom kort en kurs för nybörjare att starta.

Allt fler lär sig ESPERANTO

det internationella språket.
Uppl. tel. 704 89.